
Adresa: Rruga “Liqeni i Thatë”, Tiranë, Shqipëri e-mail: infoDPKZ@tirana.al 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KOPSHTIT ZOOLOGJIK 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr.__________ prot.                                                                                    Tiranë, më____, ____, 2026 

 

Shtojca 13. 

 
[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Datë:    17.03.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)       

 

 NELSA                                     J71601012S 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it 

ADRESA: Lagjia Qesarak, Rruga Tiranë-Dajt, Zona Kadastale 2460, me nr. Pasurie 199/32, Hyrja 1 

 

X     ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur  

Numri i referencës së procedurës /Lotit: :  REF-77236-02-24-2026 

 

LOTI I ;REF-77245-02-24-2026 

 



Adresa: Rruga “Liqeni i Thatë”, Tiranë, Shqipëri e-mail: infoDPKZ@tirana.al 
 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje bukë, fruta, perime, e të tjera  për kafshët e 

Kopshtit  Zoologjik  për vitin 2026” 

Loti  I-rë:  “Blerje bukë, fruta, perime, e të tjera  për kafshët e Kopshtit  Zoologjik “-  

 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 03221200-6 (perime) 

                                                                                       15811100-7 (Buke) 

 

Fondi limit: 10 000 000.00 (dhjetë milion) Lekë pa tvsh, vënë në dispozicion nga të ardhurat e 

Bashkisë Tiranë. 

 

LOTI I PARË  Objekti i prokurimit: “Blerje bukë, fruta, perime, e të tjera  për kafshët e 

Kopshtit  Zoologjik “ Fondi limit 3 614 116.6( tre milion e gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e 

njëqind e gjashtëmbëdhjetë pike gjashtë)  Lekë pa tvsh  

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12  (dymbëdhjetë) 

muaj  nga data e nënshkrimit te Marrëveshjes Kuadër. 

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 25.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 17 datë 2 

Mars 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik “NELSA” SH.P.K  me NIPT J71601012S me ofertë ekonomike   

2,498,850.00 (Dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.Operatori ekonomik “Mc Catering” shpk me Nipt K72218022J me ofertë ekonomike 2,582,500 

(dy milion e pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



Adresa: Rruga “Liqeni i Thatë”, Tiranë, Shqipëri e-mail: infoDPKZ@tirana.al 
 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

3.Operatori ekonomik SEAD-SGS sh.p.k.  me NIPT L61725018G me ofertë ekonomike 3,278,960 

(Tremilion e dyqind e shtatedhjete e tetemije e nenteqind e gjashtedhjete)lek pa tvsh.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

4.Operatori ekonomik "Sinani Trading" shpk  me NIPT  J64103483H me ofertë ekonomike 

2,710,587.45 (dy milione e shtateqind e dhjete mije e peseqind e tetedhjete e shtate pike dyzete e pese) 

lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

Operatori ekonomik “Mc Catering” shpk me Nipt K72218022J me ofertë ekonomike 2,582,500 (dy 

milion e pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lek pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

  

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën si më poshtë, Kriteret e veçanta  të kualifikimit të 

përcaktuara në DST;   

 
Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

2.1.1 Operatori ekonomik te paraqesë licencen : Licence leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit 

(QKB) me kategoritë e mëposhtëme: 



Adresa: Rruga “Liqeni i Thatë”, Tiranë, Shqipëri e-mail: infoDPKZ@tirana.al 
 

 II.1.A.1 “Prodhim, përpunim e shpërndarje me shumicë e ushqimeve”, e cila te perfshije minimalisht 

nje nga artikujt objekt prokurimi. 

II.1.A ”Prodhimin, përpunimin dhe shpërndarjen me shumicë e ushqimeve" 

 

. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 ”Per prokurimin publik” i ndryshuar  në të cilin përcaktohet se:  

” 1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë 

bazuar në: 

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; 

b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 

c) aftësinë teknike dhe profesionale. 

Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose 

ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të zbatuar 

kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin 

e kontratës. 

2. Për sa i përket përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat 

profesionalë ose tregtarë. Në procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që 

operatorët ekonomikë të kenë një autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë 

për të kryer shërbimin në fjalë në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t’u 

kërkojë atyre të vërtetojnë se e kanë këtë autorizim ose anëtarësim.” 

 

  

Nga sa përcaktohet dhe më sipër kriteri kualifikues i sipërpërmendur është në përputhje dhe me 

parashikimet e nenit 40 pika 5/a të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet që në rastin e procedurave të prokurimit të mallrave 

mund të kërkohet që operatorët ekonomikë ofertues të jenë të pajisur me licensa profesionale për 

furnizimin e mallrave objekt prokurimi. 

Për rrjedhojë, Operatori Ekonomik “MC CATERING”  shpk në mungesë të kësaj veprimtarie 

specifike në licencë ”Prodhim, përpunim e shpërndarje me shumicë e ushqimeve”, e cila te 

perfshije minimalisht nje nga artikujt objekt prokurimi.” 

 Operatori ekonomik nuk arrin të provojë përmbushjen e kriterit të kërkuar dhe nuk mund të 

kualifikohet në procedurën e prokurimit. 

Licenca e paraqitur  nga operatori ekonomik nuk përfshin veprimtarinë specifike minimalisht nje 

nga artikujt objekt prokurimi. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik, NELSA me NIPT 

J71601012S me adresë: Lagjia Qesarak, Rruga Tiranë-Dajt, Zona Kadastale 2460, me nr. Pasurie 

199/32, Hyrja 1, me ofertë ekonomike 2,498,850.00 (Dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh,  se është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Ervis RAHMANI 



Adresa: Rruga “Liqeni i Thatë”, Tiranë, Shqipëri e-mail: infoDPKZ@tirana.al 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


